[image: image1.png]

СОВЕТ КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
13 августа 2021 года

№ 118
с. Чара

О внесении изменений в порядок назначения и проведения
опроса граждан в Каларском муниципальном округе
Забайкальского края, утвержденный решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края
от 02 апреля 2021 года № 66
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 30 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, Совет Каларского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Внести следующие изменения в порядок назначения и проведения опроса граждан в Каларском муниципальном округе Забайкальского края, утвержденный решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 02 апреля 2021 года № 66:
1.1. Пункт 13  дополнить подпунктом 13.6. следующего содержания:

«13.6.  Порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
1.2. Пункт 51 изменить, изложив в следующей редакции:
«51. В случае если инициатором опроса граждан выступают органы местного самоуправления Каларского муниципального округа Забайкальского края или жители Каларского муниципального округа Забайкальского края, финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется за счет средств бюджета Каларского муниципального округа Забайкальского края.».
2.   Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края
Глава Каларского
муниципального округа
Забайкальского края

С.А.
Климович